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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME

611-21-2552-2-1-1/C430

TITULLI : KUJDESI SOCIO-SHENDETESOR SHTEPIAK DHE AMBULATOR PER QYTETARET E
KOMUNES SE DRENASIT — RITENDERIM

Numuri identifikues: 611-21-019-211 R, nr. i arkivit: _02-400 - 26842 pérgaditur ne Drenas: 186.06.2021

KOMUNA DRENAS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njéren ané; dhe

" KosovaMed Healtheare " SH.P.K. KASTRIOT ASLLANI ( drejtor ) PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p#r Shérbimet né vijim:

KUIDESE SOCIO-SHENDETESOR SHTEPIAK DHE AMBULATOR PER QYTETARET E KOMUNES
SE DRENASIT - RITENDERIM me numér identifikues: 611-21-2532-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike korniz& &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues")

1.2 K.ontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton 1€ blej artikuj né bazé t8
késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke speciikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht€ (jang) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 18.06.2021 dhe pérfundon né datén 17.06.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté menjéherg nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve do t€ jeté QKMF ~-KOMUNA E DRENAS-it.
[Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.



Vlera totale indikative e kontratés éshtg 372 600,08 Euro.(Treqindé e Shtatédhjeté e Dymijé e Gjashtéqindé euro
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+/- 30% )

3.2 Cmimi i p&rmendur ng€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{(c) Oferta financiare {Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;
g) [shéna ¢do dispe

4.2 Dokumentet e ndryshme gé& e p&rb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t# cilin jané& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kétg Koniraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Offuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat#s dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose t¢ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit té€ saj, ai duhet ta thotg kéé n# komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t&€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kirkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

3.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
ngse specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& ng& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né p&rputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
gshté shénuar n& formularin e kontratés t& ngnshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

b



1.3 “Ofrues i sh&rbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shtg palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe gé& pér detyrat e
keyera do 8 marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& cakfuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés™ do & thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme

pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shé&rbimet, sic specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 *KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cijés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec n& kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit 18 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit té Shérbimeve pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het ng banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk I&hohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& veértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé sh&érbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundo] aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofrvesi i sh&rbimit mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& té b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q€ t&€ mund 1€ shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p¥rmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do 11 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndenjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur konirata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qg &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.



8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhere do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& t&€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté €shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 detyruar t&€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose llgj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.3. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéher do ta lajmérojg palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruest 1 Shérbimeve do té vazhdojé t'1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e foreés madhore t& mos e pengojg até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i jap&€ Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoritetl kontraktues gq& kérkon nga aj t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé {& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti koniraktues;

{(d) Oftruesi i Sh&rbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢€shtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jg me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q# ka fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shé&rbimeve &shté shpaliur fajtor pér sjellje 18 réndg t& kege jo profesionale t& d&shmuar me ¢farédo
mijeti té cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 &éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé & hershém & kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & b&het pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé
palé té treté né€ emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve.



%.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményré té
shpeji€ dhe 1€ rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe n& prani t8 Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta p#rgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklarat® e parave q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera p&r Ofruesin e Shiérbimeve derisa t& jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoritet! kontraktues do t€ keté té drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t' paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t&€ keté té drejté t& marré nga Offuesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
konfratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 18 kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’] jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh&rbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kehé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &hté njé konsorcium i dy ose mé& shumé& personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.



11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin ky¢ té identifikuara né tenderin ¢ tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin € tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t&€ k&rkojé¢ njé z#évend#sim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose
mé t€ miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Auwtoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jet# e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion g€ ky i fundit mund té kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

[3.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’1 realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore € specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ketd t€ drejté, pér secilén dité q# kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dits t8
vlergs s& sherbimeve t€ pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t8 vlers totale 1€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbres€ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m té& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Augoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t€ kérkojé sé paku [0 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vele dutoritetit, me nje operatore ekononiik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ne kité rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté# t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me nj& palé t& tret® pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Konirakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& k&g rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonontik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& ké# rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auwtoriteteve tjera Kontraltuese, me disa
operatore ekonomik:



- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj nj#& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t# kontratés publike kornizé,

Neni 14 Sisuria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do t€, jo mé& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t&€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do té vazhdoj t€ mbetet i vliefsh&m 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjes&n IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.
15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16  Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve do
té b&hen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plot€son Qfruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t&€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatgs. Data e pagesés do t# jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet# e pranueshme nése nuk plotgsohen njé ose még
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Ng rastin e fundit mund té b&het njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Hogaritet nga data né t& cilén &sheg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q€ t€ keté kaluar afati { fundit i dh&ng& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pages€s sé vonuar, {& kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés ng ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&€ pérgindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t€ zbatohet pér koh&n qé& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet),

16.5 Tg gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresd at¥, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas ké&saj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16,2 oftuesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t&€ jené si né& KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve £shté si¢ eshte definuar né KVK.
. Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohg sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Koniraktues

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé liogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekueneat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkele kontratén nése nuk arrin t€ shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté (€ drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jeng:
a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miggsore brenda 135 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jet# 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ar¢hshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit tg specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& keté 1€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.



21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé#rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimei ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigurnar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t€ treté.

PIESA Il EKONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshofné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng

mbi ato t&8 KPK.

Kushtete Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pergjithshme té

Kontratés

Ligjii 1.1 | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

,, Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

zbatueshént

dhe gjuha

Gjuha 1.2 | Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha shqipe

Obligimet e 13 Autoriteti kontraktues merrg pér obligim qé kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju siguaruar zyré t& veqant pér vendosjen e

Autoritetit personelit dhe (& pasijeve deri sa & zgjaté kontratas si dhe kushtet e veqanta duke u bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe

Kontraktue Projektin € KUJDESI SOCH)-SHENDETESOR SHTEPIAK DHE AMBULATOR PER QYTETARET E KOMUNES SE DRENASIT.

s

Proeramii 1.4 | Drejtoria E SHENDETSIS népérmes Kryetarit t& komunés obligohen gé & caktojné Mbykqyresi I Drejpérdrejié dhe

on Menaxherin e projektit, t& cilét duhet (& hartojng Plan t& menaxhimit t¢ kontratés konform nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér

realizimit . . i bt
mbikgyrjen dhe raportimin pér shérbimet e kryera.

Menasxhimi 1.5 | Menaxheri i caktuar ka pér obligim q& OE shérbyes ta pércjell# realizimin e kontratés dhe kryerjen e shérbimeve, ) ashtu si
eshté precizuar n& dosjen e tenderit.dhe ne Projektin KUJDESI SOCIO-SHENDETESOR SHTEPIAK DHE AMBULATOR PER
QYTETARET E KOMUNES SE DRENASIT ~ RITENDERIM.

Obligimet e 16 Kontraktuesi do t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

kontraktues Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t&€ ekzekutimit t& kontratés, Ai nuk do té publikojé ose shpalosg asnjé

it detaj t¢€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé mosmarréveshje lidhur me
nevojén pér publikim ose shpalosje pér qéllime t& kontratés, vendimi i Autoritetit konfraktues do & jeté final. Shérbimet
duhet t& kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje t& tenderit. Nése shérbimet jang té dobéta dhe pas térhegjes s&
vérejtjes ato pérseri jané té tilla, atéherg fillohet me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéhers kontrata
njganshém ndérpritet.

Siguria e 0 Shuma e sigurise se ekzekutimit &sht# 10 % e shumés dhe do t& jeté valid 37 muaj, Siguria e ekzekutimit duhet t& ofrohet nga

ekzekutimit OE né ditén e hyrjes né s& kontratés né fuqi.
Kentraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak ne afat deri me 17.06.2024 dhe te doré:z
raportin pérfundimtar te shérbimeve té kryera né né fund & ¢do muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér shérbimet
kryera.

Sigurimi qé 2.1 | Rreziget dhe mi?ulesat nga.sigurimi do té jené-: ) o )

do & a} Mjetet motorike té Palés sé Treté: sipas ligjeve né fugi

b) Pérgjegjésia e pales sé treté sipas ligjeve ni fuqgi
merret nga e s Af o e . s " .
fresi i c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqi
otruest d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fugi




shérbimit ) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit, Kontraktuesi do t& mbajgé
pérgjegiési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Drejtoria per Shendetsi nga ankesat dhe démet fera té
shkaktuara nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.
2
Pagesat 23 Pér ¢'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjellé Autoritetit t& pérmendur né paragrafin 26.1 mé lart:
a) Kontraktuesi obligohet q& pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga data 01 deri 05 e muajit
né vazhdim ose né momentin e kryejrie sé shérbimeve,
b) Pagesa nga Komuna duhet té kryhet mundésisht menjéherg, nése jo atéheré jo mé vons se tridhjeté dité pas
dorézimit dhe pranimit t& faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana e Komunés pér OF shérbyes, atéheré do t&
veprohet konform Ligjeve né fuqi pér kompensime ne vonesa né pagesa.
o 3.0 . . . -
Kualitetii Shérbimet duhet t& kryhen Kenform standardeve té kérkuara né dosje t¢ tenderit. Nése shérbimet jané t& dobéta dhe pas
Shérbimeve térheqjes sé vérejtjes ato pérseri jang € tilla, atéheré fillohet me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéhers
kontrata njganshém ndérpritet.
Démete 31
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t¢ likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Mbykqyresi i Drejperdrejté
te Projektit Operatori Ekonomik futet né penale nése sherbimet jan# t& dobeta edhe pas terheqjes se vretjes nga Menaxherit
Nése ka sherbime t& dobeta dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéher# Menaxheri duhet t& jap njé arsvetim pér
mos futje né penale,
Monitorimi | 3.2
Menaxherét e caktuar me vendim obligohen q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform
neneve t€ kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si #shié hartuar.Poshtu
merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen ¢ kontratés dhe
interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi | 4.0
Shuma e parapagimit (avans): 0
Mbajtj 41
& t]a € Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0%
Parasé
Pagesa pas Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e sherbimeve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
shképutjes Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, &shté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén
sé kontratés e pérgjithshme t& kontratéés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér
pér pagesé pér té gjitha shérbimet e kryera dhe t& papaguara.
Zgjidhja Mundésishté né mes t& dy paléve.
miqgésore e
mosmarréy
eshjeve
o 7.0 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cifat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e
Zgjidhja e o I .. o1 A s o n
MoSmArTEy mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
eshjeve me
proceduré
gjyqésore
Mbikéqvr: 7.1 | Mbikqyrés nuk nwund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai gé ka
reeqyna marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Shérbime 7.2 | Shérbime shtesé mund t& keté konform kontratave kornizé + apo - 30 % t& shumés sé kontratés.
shtes#
Pagesat 7.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe

arkivim. Pérgindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.
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74 | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té
kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.
Dorézimi i
dokumenta
ve
Autoritetin
7.5 | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportete
pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
Arkimi i auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.
dokumenta
ve
iyt i 8.0 | Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.
fuqi

Kontratés iu bashkangjitén keto dokumenta :
Paramasa dhe parallogaria si dhe projekti qé
do té zbatohet gjaté ofrimit té sherbimeve.

Pér Palet Kontraktues

Emri: MENSUR GLLAREVA et o) e, Emri: KASTRIOT ASLLANI

Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: / Data: /lcg OE) 20

Vula: : = Vula:

Emri: RAMIZ LLADROVCI :

Pozita: KRY T KOM UNE

Nénshkrimi:
Data: Qc)

Vula:




Kujdesi paliativ-Vizitat né shtepi pér pacientet e palévizshém dhe me veshtérsi ne gasje né& IKPSSH. Pershkrim
nga Statuti | QKMF dhe UA i MSH 04/2020

PARAMASA

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
matése

Sasia per
36 muaj

GCmimi per
njési

Shuma

Vizita
Mjekésore

1.1.Anamneza, Inspekcioni,egzaminimi
1.2 Kujdesi per sémundjet kronike

A. Respiratore

b.Sistemit kardiovaskular

c. Sistemif gastro intestinal

d, Sistemitmuskulo skeletor

e..Sistemi urogjenital

f.Semundjet e sistemit nervor
1.3.Rehabilitimi posttraumatik dhe pas
1.4. Largimi | dhimbjeve
1.5.0rdinimi | terapisé
1.6. Caktimi | glikemisé me glukometér
1.7 Késhillimi

VM NE
TEREN

26000

6.90

179,400.00

VM NE
KPSH

20000

2.00

40,000.00

Shérbime
Mjekésore

2.1. Dhénja e injeksionit S. C.

2.2. Dhénia e injeksionit LM,

2.3. Dhénja e injeksionit LV.

2.4. Dhénja e infuzionit

2.5. Pastrimil plagés postoperative
2.6. Pastrimi | plagés postoperative
2.7. Trajtimi shputes diabetike

2.8 Trajtimi | dekubitusit

2.9. Ndrrimi | kateterit urinar
2.10.Heqja e penjéve

2.11. Pastrimi | veshéve

2.12. Marrja g_jakut pér analiza Lab.

Sherbim
ne teren

30000

2.00

60,000.00

Sherbim
ne KPSH

28200

1.00

28,200.00

Vizitad
mjekésore
té shendetit
oral-
Stomatolog
u

3.1.Anamneza, inspekcioni, Egzaminimi
objekiiv

3.2.0rdinimi | terapisé

3.3 Késhillimi

4.1.Pastrimi | dhémbéve

4.2, Sherimi

4.3 Kiretazha

4.4 Ekstrakcioni | dhémbit

4.5. Ordinimj | terapisé

4.6. Vizitat sistematike t& fémijéve
4.7. Edukimi pér higjenén e gojes dhe
dhémbéve

VM NE
TEREN

3000

6.50

19,500.00

VM NE
KPSH

4500

2.00

9,000.00

5.1.Asistimi gjaté VM te stomatologut

5.2.Hartimi | planit té procedurave

5.3.Dezinfektimi n& menyré té& pamvarur |

vendit t& punés.
5.4.Pergaditja dhe perkujdesja ndaj mjeteve

Sherbime
dentare

P N .y

5000

4.00

20,000.00




Shérbime
Mjekésore
dentare

5.5,Sterilizimi [ instrumenteve

5.6. Perzierja e materialit p& mbushje té
5.7.Kalimi | paisjeve te dentist

5.8.Informimi | perdoruest tésherbimeve
5.9. Ndihmon pacientet me nevoja &
veganta{fémijet,i& moshuarit,personat me
aftési té kufizuar) me procedure terapeutike

5.10.Zbatimi I vizitave sistematike pér femijet
parashkollor dhe dhe shkolla né ekip pér
higienen e gojés dhe dhémbé&ve né bazé té
planit t& veprimit.

e Lerert

Sherbhime
dentare
ne KPSH

4000

3.00

12,000.00

o

Shérbimet
sociale

Shérhimet sociale pér personat me regjim
shtépiak, do £& pérfshijné Pérmirésim i
kushteve jetésore né njé mjedis té sigurt dhe
té rehatshém, duke ndihmuar né mbajtjen e
higjiengs personale dhe t& ambientit t&
brendshém t& shtépisé tek personat e
moshuar té vetmuar pa pérkujdes familjar.
Mundési pér té ruajtur dhe zhvilluar
marréghéniet shogérore pérmes kontaktit me
ta dhe me sherbime specifike psiko-sociale
per rastet e vecanta, bashkébisedirmn,
komunikm me pacientét etj.

Sherbim

1,000.00

4.50

4,500.00

Kerkesa specifike:

Vizita Mjekésore: Pérfshiné & gjitha aktivitetet e shenuara ne nr. Rendor 1 dhe 3

Shérbimi Mjekésor: Secili emértim &shté aktivitet né vete
Evidencimi | pacientave: Mjekét dhe infermierét jané & obliguar qé ti regjisirojné punén e tyre ( VM &
SHSH) né SISH - Web Aplikacion

Komisioni pér hartimin e paramasés:

1 Dr. Florije Hoxha
2 Dr. Avni kastrati
3 Ardita Leku

372,600.00




Ed

SHENIM

Plesa Cr - Formulari 1 Dorzimit (& Ofertés - ky formularg duhet 18 pérdoret vetém nése tenderi dorfzohet ng
kopie fizilce. Pémdryshe. né gofi# se tenderi dor¥zohet né ményré elektronike, formulart krijobet pérmes
sistemit.

PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formularii Tenderit

Pir: | KOMUNA GLLOGOC

{né vazhdim t& tekstit * Avioriteti Konirakiues™)

Titulli i kontratés: | KUJDES! SOCIO-SHENDETESOR SHTEPIAK DHE AMBULATOR PER
QYTETARET E KOMUKES 8E DRENASIT-RITENDERIN ]

§i pérgjigje ndaj letrés suaj 1€ ftesés pér 1€ tenderuar pér kontratén e mésipgrme, ne. 1@ poshi® nénshkeoarit,
deldarnims qgé:

1. I kemi komrofluar dhe pranvar plotgsisht pérmbajfjer e dosjes s€ tenderit me Numér ¥ Prokurimit:
<611-21-2582-2-1-1>. Ne pranojme dispozitat ¢ sai né 1¢rési. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé. né pajtim me kushiet ¢ dosjes sé€ tenderit dhe afatet kohore 18 paragitura, pa rezervé
apo kufizim:

[N&se objekri | kontratés dshi€ | ndaré né piess]
|shino pérshleinin e mallrave]

[Nése objelal | komranés Esfud § ndaré né plesé]:

Piesa nr [shéno mumrin e Plesis]: shéne pérshbrimin ¢ malivave]
Piesa nr [shéno ruamrin ¢ Plesés]: [shéno parshlrimin ¢ molivave] ...
3, OUmimi total 1 tenderit 8shig:

[NEse shjelal | kontrards mk Eshié [ ndare né piesé]

Cmimi i tenderit aé shifra: | 372.600,00 €]

Dhe nt fialé | Tre/Shiate/Dyv/Sjashie/ZerofZera/zerofzero Enrol
[Nése objeltl | kontrarés Eslié | ndaré né piesél:

Piesa nr [shino mumrin ¢ Plesés]: [shéno ¢nimin ¢ tenderit pér piesé, né shifra dhe ;;Ea;’z,]
Piesa nr fshéne manrin ¢ Pjesés]: {shéno gmimin ¢ tenderit pér pfesé, né shifta dhe flalé] .

4, Ky tender 8shed valid pér njé perjudhé prej / 90 ditéve | nga data finale pér dorézim 1€ tenderéve.

%, {Nese tenderi joné pranchel, ne marrim pérsipdr 18 siguroimé njé siguri & ekzekutimit para nénshikrimif &
Loniratés | 10% e vieres se kontrates ne kohezgjatje per 37 muaj |,

6. Operatori Ckonomik [die nénkontrakeuesit toné] kang kélE nacionalitet: | KOSOVAR ]

7. Ne e b¥jme k& kirkest, pdr két@ tender [shéno numrin e Piesés, nése aplikohel], me & drejidn wond @
udhéhequr nga ne. Ne konfirmoimé qé nuk jemi duke tenderuar pér (€ njéjtén kontrat€ me ndonjé formutar tietér

e rast t¢ konsorciwmit]

828 Ng Dosia e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF 41
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PROJEKT

TITULLL 1 PROJEKTIT

Kujdesi Socio-Shéndetésor shtépiak dhe ambulantor pér gytetarét e

Komunés sé Drenasit

Prili 2021




Bazuarné:

Planin Komunal pér Zhvillim Institucional t& Kujdesit Parésor Shendetésor 2020-2024

Alktiviteti 1.2.4: Blerja e sherbimeve pér pérsone! shéndetésor pérmes bashkéfinancimit me ndonje OJQ
apo OF dhe Komunés s¢ Drenasit pér vitin 2021 (5 Mjeké, 10 Inermier€ dhe 2 shoferg) dhe

Aktiviteti 1.12.3: Fuqizimi i shérbimeve shéndetésore pér 30% € pérsonave t& moshuar, pérsonave me
aftési t& kufizoara si dhe atyre né fazén terminale 1€ s8mundjes, pérmes shérbimit t& kujdesit shtépiak si
dhe shérbimeve & kontraktuara pér k&€ g&tiim.

Hartohet Projekti me titull:

“Kujdesi Socio-Shéndetésor shtépiak dhe ambulantor pér gytetarét e

Komunés s& Drengasit”

PIKAT KVCE TE PROJEKIT

2

OE do 18 ofrojé stafin adekuat pér oftimin e shérbimeve shendetesore dhe shéndetit orale ne
institucionet KPSH ku ka nevoje me theks & vegant€ shérbimeve shéndetésore ne shtépi

OF rekomandchet 1€ angazhoje ne projekt minimum: 17 punetorg, (4- Mjeks, 1- Stomatoiog ,

i- Laborant dentaré asist. | stomatologut, & -Inermieré dhe 2- shofers}

Pungtorét Shéndetésoré :Doktor 1€ mjekésisg, Stomatolog . Infermier-laborant dentaré asist. .
Infermicr shéndetésor, Shofer. Ndarja e tyre dubet te behet ne disa grupe si dhe 1e perzgjedhet
pérgiegi€si i punetorve ge do te organizonte punén e pérditshme. Secili punéiar i angazhuar
duhet te kete dosjen personale me dokumentacionin valid: Dokument identifikimi, dokument ge
nuk eshte nen hetime apo i dénuar per vepra penale, diplomén. licensen ¢ punés profesionale,
CV personale dhe kontratén e punés te cilat duhet prezantohen te QKMF-sé dhe paléve tjera te
interesuara.

(8 né baza t€ rregullta t'i ofrojé asistencd teknike stafit ekzistues né kuadér t8 DSHMS Drenas,
n& punét e tyre & pérditshme

Me pélgim t& DSHMS € komunés s& Drenasit mund (€ organizohen fushata t&
promovimit,edukimit shéndetdsor etj sidoms tek grupet vulnerabile i€ popullatés né rastin e
paragitjes s& epidemive t& ndryshme..semundejeve ngjitése, shéndetit oral etj.

Q€ n& baza tre mujore t'i ofrojé QKMF-s€ - DSHMS raportin e punés me aktivitete te
shérbimeve si dhe raportin vietor.

Raporti financiar do te dorézohet gjdo vit ne QKM dhe DSHMS- Drenas

T& mundésojé realizmin e shérbimeve tjera deficitare shéndetésore pér komunén e Drenasit



3

&

Shérbimet ¢ kujdesit shéndetésor ambulantor dhe shtepiak 1€ oftuara nga mjeku i
pérgjithshém brenda institucioeve komunale shendetesere dhe ne shtepi te perfituesit, si vizitg
mjekésore, do (€ périshijné:

Vizité mjeksore, martja ¢ anamnezés, shikimi i dokumentacionit mjekésor ekzistues té pacientit.
ekzaminimi i pacientit, matja e tensionit arterial dhe parametrave t€ tjere vital,

percaktimi i diagnozés, vendosja e menaxhimit t& terapisé. edukimi shéndetésor, vendosja e
planit & mjekimit, pércjellja e gjendjes shéndetésore, menaxhimi i terapisé, edukimi
shéndetesorg, percjellja e gjendjes shendetesore t€ pacientit dhe varesishte nga nevoja referimi
per ne nivelin dytesore e iretesord

Shérbimet infermierore t& kujdesit shéndetésor vetém né shi€pi 1€ perfituesit do t&€ pérfshijné:
Pregatitja e pacientit pér vizité mjekésore, matja e shenjave vitale, aplikimi 1 terapisé orale,dhe
parenterale, pastrimi dhe lidhja e plageve. vendosja dhe ndérrimi i kateteréve urinar,
oksigjenoterapia, edukimi shéndetésor, ushtrimet pasive dhe aktive si preventive pér dekubite, si
dhe te gjitha sherbimet tiera infermierike, dokumentimi, eij

Shérbime stomatologjike, pér pacientét né ambulanta,vizita stomtaclogjike per 18 moshuar, (&
vetmuar, pér nxénés né shkolla, etj.

Shérbime dhe detyrat e Doldorit — stomatolog:

Ofron shérbime stomatologjike duke marr® masén e protezave totale dhe parciale si dhe
ribazimin e tyre; :
Kujdeset pér myetet e punés dhe maierialit;

Zbaton dhe pérdoré drejt masat dhe mjetet mbrojtése né pung;

I pérmbahet etikgs mjekésore;

Kryen plotésimin adekuat 1€ dokumentacionit; g2
Kryen punén e reparaturave t& dhémbéve dhe korrekturave; ;” A
Avanson dhe promox on ku_;desm/séwendetm Oral '

S

e kujdesit/shéndetit oral;
Kryen edhe punét tjera sipas urdhé&rit 1€ Shefit 1& Sektorit & Shéndetit Oral
Shébimet dhe detyrat e Laborantit dentar — asistentit te Stomatologjisé: Koordinon-Asiston
né punén e mjekut stomatolog n& Ordinanca Stomatologiike n€ kuadrin e Sektorit 18 Shéndetit
Oral;

Bashké&punon me mjekun n& promovimin e shéndetit oral, n& kuadrin e Sektorit t8 Shéndetit

Oral:

Kujdeset pér instrumentet dbe sterilizimin ¢ tvre;

Zbaton dhe perdorg drejté masat dhe mietet mbrojtése né puné;

Asiston gjaté punés s& Stomatologut;

Bashk#épunon me Kryeinfermierin e Sektorit t& Shéndetit Oral:

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Krveinfermierit 1€ Sekiorit t& Shéndetit Oral;
Pér punén e vet i pérgjigjet Shefit 18 Sektorit t& Shéndetit Qral
Shérbime infermierore ambulatore {8 realizuara né QKMF, AMF, te pacientel; Pregatitja e
pacientit pér vizité mjekésore, matja e shenjave vitale, aplikimi i terapisé orale,dhe parenterale,
pastrimi dhe lidhja e plageve, vendosja dhe ndérrimi i kateteréve
urinar,oksigjenoterapia,edukimi shéndet8sor, ushtrimet pasive dhe aktive si preventive pér
dekubite, dokumentimi, dhénjé e injiksioneve. vendosja ¢ infuzioneve,etj.
Marrja e gjakut pér analiza, ruajtja dhe transporti deri né laborator, prpunimi i tyre dhe
dorézimi i rezultateve, pér personat né giendje i€ rénde sipas kérkesés dhe udhézimit t& mjekut.
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Shérbimet sociale do t8 pérfshijng kujdesin social dhe higjeno-sanitar per persona né moshé, te
semuar dhe te vetmuar: Pérmirésim i kushteve jetésore n® njé mijedis t€ sigurt dhe 18 rehatshém,
duke ndihmuar n€ mbajtjen e higjiengs personale dhe t& ambientit (€ brendshém t& shigpisg tek
personat e moshuar t& vetmuar pa pérkujdes familiar. Mundési pér t¢ ruajtur dhe zhvilluar
marrédhéniet shogérore pérmes kontaktit me ta. Asistim ne pregatitjen e dokumenteve per
skema te ndihmes sociale, asistim te moshuarve dhe rasteve tjera sociale ne QPS, per pregatitje
te dokumenteve dhe aplikim né procedura te ndryshme sociale pran QPS, efj.

Shpenzimet operative do t€ pérfshijné: Mjetet ¢ punés: (Pajisjet elementare miek&sore
Tensiometer, Ultrasonografi kolordoplera, stetoskop, termometer, otoskop, aflalmoskop,
pulsoximeter, karrigé stomatologiike, Kompjuter, Qanta pér stafin, Uniforma, pastaj materialet
elementare mjekésore (barra ¢ materiale shpenzuese mjek&sore). material higiienik, shpenzime
administrative te operatorit per implementim te projektit. Trajnimet e rregullta pér stafin ne
kuadér t& programit Kujdesi i Vazhduesh&m Profesional |, 1 cili &shté si kusht pér rilicencim. .
Automjet-Veturé (me 5 ulése) pér ekipet ne teren . Vetura do te jetd obligim 1 OF. Pronar i
Veturgs duhet (€ jet OF 1cih dubet (&8 merr pérsipér regjistrimn ¢do vit . mirembajtjen, dhe
furnizimi me karborante.

Infrastraktura: Sigurohet nga QKMF

'.b.
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«  Furnbibmd me maslhrs | shfrbime dhe peiisie & mistet plr inplementimin & prolsiiiv
Furpizimet! me mat. Adm/shend: Udhézime, Regeta pér terapi Orale dhe parenterale, Fletéza
kompiuterike, Pasqgyra laboratorike, Ris A-4 Let8r
Shpenzimet pér antarsim dhe rilencim ne OMK & OlK { 15 profesionisté shéndetésors)

Pajisje t& imé&ta speciale mjeksore(<1000€) EKG min. 1 copé, Seti mjeteve t& iméta pune pér
stomatalegun), Tensiometer min 5 copé, Glikometér min 2 copé, Pulscksimetér min 5 copé)
Furnizimet pér nevojat miskésore | Material shpenzuss mjekésors: terapiné e terenit si fasha
rnodele te ndryshme, setin mikrokirurgiik, kateter urinar, ampulla si furesemid, diazepam, gentamicin,
rikrokifzma diazepam Smg 2.5mi, Sisterna pér infusion, Shiringa 5mi, , dicllofen, nacl,glukoz, jod,
kanilla 246G dhe 22G =tl.

Qanta per feren min 3 copé

Furnizimet pér veshmbathje { Uniforma) pér stafin professional { min. i3 copé)

Kompiuter , min. 1 copé

USG: min 1 copé

Karrigé stomatologiike min. 1 copé

. Automjet-Vaeturd (me & ulése) min. 1 copd, vetura duhet 18 jeté e regjistruar né emrin e kompanisé e

cilz shérben pér ekipet miekésoré pér implementimin e projektit né teren.

P glizhd kBto protukte, palisie dhe miete OF duhet t oiral planm & furnizimiy, sasis dhe ind terva,




Metodologijia

Projekti do t&8 menaxhohet n& ményré direkte nga QKMF me pelgim t& DSHMS Drenas, si dhe do te
mbikqgyret dhe do € pérejellet nga afér ¢ @&l veprimtaria ¢ kuadrit & punésuar né kete projekt né
ményre ge € veprojn€ né bazé (& planit 1€ veprimil, ligieve aktuale ne fuqi si dhe sipas orareve t&
vendosura nga institucionet komunale t&¢ KPSH-QKMI “Dr Hafir Shala™ Drenas.

Shérbimet dhe aktivitetet kryesore do @ implementohen ne QKMF dhe ne institucione fera relevante
me aktivitetet.

Obiektivat e projektit:

e  Sigurimi I stafit & licencuar dhe te pregatitur pér ofrimin e shérbimeve shéndet®sore né kuadér
1€ QKMF pér menaxhimin sa me te mire te shérbimeve ge ofrohen ne kuadér te planit
IKKPSH, € rasteve shtepiake duke pas€ pér bazé tolerancén e aspektit kohore per martjen e
shérbimeve shendetesore kualitative.

e Mirémbajtja dhe avancimi i shérbimeve & sh&ndetit publik né kuadér t&

QKMF {trajnimi i stafit, prpunimi 1 kontaktit.
mirémbajtja e sistemit t& regjistrimit dhe raportimit;
e Ofrimi i asistencés teknike pér ofrimin e shérbimeve te ngjajshme

ZBATIMI I PROJEKTIT -Monitorimi dhe Evaluimi

OFE do t'i ofroj¢ KPSH Drenas pérmes QKMF-s& shérbimel mjekesore sipas skemes se nevojave te
paragitur nga DSHMS-QKMF-s€ angazhimin e 17 punetorve me orar t& caktuar (40 oré né javé), i cili
perpilohet dhe menaxhohet nga Menaxheri i projektit ne kuader te QKMF né& bashképunim me OE, te
cilet do ta keng pérshkrimin punés dhe kontratén e cila ¢ obligon até pér ofrimin e sh¥rbimeve si dhe
bashképunimin me stafin pérgjegjes t& rregullt 18 QKMF-s&/DSHMS. Stafi | angazhuar do te ndahet ne
disa grupe, do 1€ jet& pérgjegis pér mbulimin e sherbimeve ge kerkon QKMF-ja / DSHMS si dhe
menaxhimin e rasteve ne shiepi respektivisht trajtimin, pércjellien e trajtimit & pacientit, regjistrimin
edhe raportimin e tyre.

Stafi do t€ monitorohen nga ana ¢ stafit menaxhues t€ OF, pér punén e tyre 1€ oftuar, si dhe ata do t8
pérpiloié raportin né baza 3. 6, 9 dhe 12 mujore pér punén e tyre.

Paga e punétorve do te jete bruto ne oferté duke u bazuar ne Koeficientét pér Paga dhe Shiesa @
caktuara nga MSH hde shtesa né shéndetgsi.

- Shérbimet e kujdesit shéndetésor shtépiak dhe ambulantor € ofruara nga miek (€ pergiithsh#m , si
vizité mjekésore , do 1€ pérfshijné:

Vizit€ miekésore,marrja e anamnezés,shikimi i dokumentacionit mjekésor si ekzistues 1€ pacientit,
ekzaminimi i pacientit, ultrasonografia, matja e tensionit arterial dhe parametrave (& tjera vital,
percaktmn i diagnozgs, vendosja e planit t& mjekimit. pércjellja e gjendjes Shende csegﬂ
sipas nevojés udh&zimi pér kujdes né nivelin dvtésoré dhe tretésoré. e
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- Shérbimet infermierore t8 kujdesit shéndetésor shtépiak do t€ périshijné : Pérg ¢ pacientit
pér vizitd mjekésore , matja ¢ shenjave vitale , aplikimi i terapisé orale , dhe parenterale , pastrimi dhe
lidhja e plageve . vendosja dhe ndécrimi 1 katetergve urinar, oksigjenoterapia , edukimi
shéndetésor,ushirimet pasive dhe aktive si preventivé pér dekubite . dokumentimi etj

- ShErbime infermierore ambulantore te pacientet , sipas pérshkrimit ne seksionin HI (p&rshkrimi i
shérbimit).brenda periudhés sé kontraktuar,dhénja injekcioni,vendosje infuzioni.vendosja ¢ kateterit,
pastrim plage,trajtim dekubiti, ejt.

- Marja e gjakut pér analiza,ruajta dhe transporti deri né laborator , pérpunimi i tyre dhe dorézimi |
rezultateve, pér personat né gjendje t€ réndé sipas kérkesés dhe udhézimit 8 mjekut.

- Shérbime psiko-sociale dhe seanca psiko-sociale pér personat né nevojé, qofshin & moshuoar apo
fémijé,siq &shie takime konsulative shérbime profesionale,trajtime.etj.

- Shérbimet sociale do t& pérfshijné: Pérmirgésim i kushteve jetésore né njé mjedis € sigurt dhe 8
rehatshém , duke ndibmuar mbajtjen ¢ higjiengs personale dhe t€ ambientit t& brendshém & shiépis@ tek
personat ¢ moshuar € vetmuar pa pé&rknjdes familjar. Mund&si pér t& ruajtur dhe zhvilluar marrédhéniet
shogérore prmes kontaltit me ta,

- Shpenzimet operative do t& pérfshijné : Mjetet e punés: (Pajisjet elementare mjekésore Tensiometer,
Ultrasonografi kolordoplers, stetoskop, termometer, otoskop. aftalmoskop, pulsoximeter, karriké
stomatologjike, Kompjuter, Qanta pér stafin, Uniforma. pastaj materialet elementare mjek&sore {baréra
¢ materiale shpenzuese mjekésore), material higjienik, shpenzime administrative te operatorit per
implementim te projektit. Trajnimet e rregullta pér statin ne kuad@r t€ programit Kujdesi i

Vazhduesh&m Profesional , i cili &sht€ si kusht pér rilicencim. , Automjet-Veturé (me 5 ulése) pér ekipet
ne teren ). Bleria ¢ Vetures do e jet€ obligim i OE. Pronar i Veturgs &shté OF 1 cili duhet 18 merr
pérsipér regjistrimn ¢do vit dhe mirembaijgja, e furnizimi me karborane .

Rezultatet e pritura

o Qvtetarét e komunés s€ Drenasit dhe zonave rurale do te kené mundési mjekimi shums mé 8
miré,

e Rastet e ndryshme shéndetésore do & ken€ nj€ mundési reale t& parandalimit € shumé
sémundjeve tjera

e Do t’ju ofrohet nj¢ mundési personave t& sémuré q& mjekimin ta b&jné pa ndonjé sakrificé &
madhe n# udhétim.

e Do t'ju ofrohet nié asistencd sociale dhe shéndetdsore né bazé 1€ standardeve dhe kushteve 3
parapara me ligj.

e Do € kemi nj& pérmir&sim 1€ kushteve jetésore dhe nj€ shéndet mé & mire pér 1€ gjitheé banorét e

komunés s& Drenasit.

Pérmirgsimi i nivelit & standardeve jetésore pér gyvtetarst,

Shérbime shendetesore 24 oreshe ne dy (2) QMF / QKMF-sé Drenas dhe Komoran.

Alktivitete sociate dhe psiko-sociale te profesionaliznara

Sherbime te veganta geriatrike per rastet e vetmuara ge nuk mund te pregatisin vetushgimin dhe

te mirembajtjen higjenen. dhe sherbimet e Kujdesit paliativ.

e & © B
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Pérfituesit e projekiit

Perfitues 1€ projektit do € jent:

TE gjithé gytetaret e komunés se Drenasit pa dallime,
Personat ge kan€ nevojé pér asistencé sociale dhe shéndetésore
Drejtoria pér Shéndetési ne nivel Komunal.

Stafi kompetent | OF né& fund 1€ vitit do (& pérpiloj# raportin vietor te sherbimeve te reafizuara si dhe
raportin financiar dhe do ti dorezohen QKMF-s&/DSHMS dhe pas ¢do raporti vietor. QRKMF-ia/DSHMS
do te shkruaj letren e viersimit per OFE.

OE do t& facilitojé dhe fuqizojé integrimin e métutjeshém t& shérbimeve né kuadér 1& mbrojtjes
par€sore né kuadér (& politikave € DSHMS.

1. DrHorije Hoxha
2. DrAvni Kastrati
3. Ardita Leku
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